りぼん保護者様各位

令和 4 年 1 月 19 日

放課後等デイサービスファミリールームりぼん

職員新型コロナウイルス陽性者発生のご報告

（内容）

 当施設に勤務する職員 1 名が新型コロナウイルス検査の結果、陽性であることが判明

しました。状況については以下のとおりです。

（1）最終勤務日：1 月 13 日（木曜日）13：45－18：00

（2） 勤務内容：送迎、公園付き添い、施設内勤務(16：00－18：00)

（3）   症状：無症状

（4）   経過：1 月 15 日（土曜日）職員家族 1 名、陽性判明

当該職員は保健所指示のもと、医療機関で PCR 検査実施

1 月 17 日（月曜日）陽性判明

【現在の対応について】

保健所による指導のもと、以下のとおり対応します。

（1）当該職員は 1 月 13 日（木曜日）の勤務を最後に、現在自宅療養をしております。

（2）当該職員と濃厚接触の疑いがある職員・児童はおりません。

(保健所に職員・利用者全員マスクをしていたこと、食事・おやつは当該職員と一緒

に食べていないこと等の状況説明をし、濃厚接触者はいないと確認済み)

（3）施設運営に関しては感染防止に努め、通常運営をいたします。

～保護者様へのお願い～

・体調に不安がある時や、感染の予防として施設の直接利用を控えたい方は、代替えサー

ビスのご案内をさせていただきます。

・ご自宅に送迎の際、必ずマスク着用でお迎えをお願いします。

皆様には、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、当施設としましては、今後、感染拡大

防止ならびに事態の終息に最大限努めて参りますので、ご理解・ご協力のほど何とぞ宜し

くお願い申し上げます。